

CARTA PROPOSTA
PREGÃO PRESENCIAL N° SI-PP001/2021

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE

RAZÃO SOCIAL: BR CONSTRUÇÕES DE EDIFÍCIO, TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ N° 37. 652. 457/0001-90

ENDEREÇO: sediada na Rua, Euclides barroso, N° 1295 altos, Sala 03 – Bairro Capitão Pedro Sampaio – Canindé/Ce - CEP: 62.700-000.

Fone: (85)9 9661-3355

Email: construcoesbr6@gmail.com

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS À LIMPEZA PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS.

LOTE	EQUIPAMENTO	QT. KM DIA DA ROTA	QT. KM MÊS	QT. KM TOTAL (24 MESES)	VALOR UNIT. KM (R\$)	UNIT. (EXT)	VALOR MENSAL (R\$)	MENSAL (EXT)	VALOR TOTAL 24 MESES (R\$)	TOTA 24 MESES (EXT)
1	CAMINHÃO COMPACTADOR PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS. Caminhão 02 eixos; Fabricação mínima em 2010 e demais especificações conforme TR	156	4056	97344	R\$ 8,59	Oito Reais e Cinquenta e Nove Centavos	R\$ 34.841,04	Trinta e Quatro Mil Oitocentos e Quarenta e Um Reais e Quatro Centavos	R\$ 836.184,96	Oitocentos e Trinta e Seis Mil Cento e Oitenta e Quatro Reais e Noventa e Seis Centavos
2	CAMINHÃO COMPACTADOR PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS. Caminhão 02 eixos; Fabricação mínima em 2011 e demais especificações conforme TR	96	2496	59904	R\$ 8,59	Oito Reais e Cinquenta e Nove Centavos	R\$ 21.440,64	Vinte e Um Mil Quatrocentos e Quarenta Reais e Sessenta e Quatro Centavos	R\$ 514.575,36	Quinhentos e Quatorze Mil Quinhentos e Setenta e Cinco Reais e Trinta e Seis Centavos
3	CAMINHÃO COMPACTADOR PARA TRANSPORTE DE RESÍDUOS. Caminhão 02 eixos; Fabricação mínima em 2012 e demais especificações conforme TR	60	1560	37440	R\$ 8,59	Oito Reais e Cinquenta e Nove Centavos	R\$ 13.400,40	Treze Mil Quatrocentos Reais e Quarenta Centavos	R\$ 321.609,60	Trezentos e Vinte e Um Mil Seiscentos e Nove Reais e Sessenta Centavos
4	CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA MÍNIMO 10 TON. CARROCERIA ABERTA. Caminhão 02 eixos; Fabricação mínima em 1990 e demais especificações conforme TR	45	1170	28080	R\$ 6,22	Seis Reais e Vinte e Dois Centavos	R\$ 7.277,40	Sete Mil Duzentos e Setenta e Sete Reais e Quarenta Centavos	R\$ 174.657,60	Cento e Setenta e Quatro Mil Seiscentos e Cinquenta e Sete Reais e Sessenta Centavos
5	CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA MÍNIMO 10 TON. CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS, CAPACIDADE DA CAÇAMBA c/ 2 eixos, ano/mod mínimo 2000 e demais especificações conforme TR	68	1768	42432	R\$ 8,84	Oito Reais e Oitenta e Quatro Centavos	R\$ 15.629,12	Quinze Mil Seiscentos e Vinte e Nove Reais e Doze Centavos	R\$ 375.098,88	Trezentos e Setenta e Cinco Mil Noventa e Oito Reais e Oitenta e Oito Centavos
6	CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA MÍNIMO 10 TON. CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS CAPACIDADE DA CAÇAMBA c/ 2 eixos, ano/mod mínimo 2001 e demais especificações conforme TR	33	858	20592	R\$ 8,84	Oito Reais e Oitenta e Quatro Centavos	R\$ 7.584,72	Sete Mil Quinhentos e Oitenta e Quatro Reais e Setenta e Dois Centavos	R\$ 182.033,28	Cento e Oitenta e Dois Mil Trinta e Três Reais e Vinte e Oito Centavos
7	CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA MÍNIMO 10 TON. CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS, CAPACIDADE DA CAÇAMBA c/ 2 eixos, ano/mod mínimo 2002 e demais especificações conforme TR	31	806	19344	R\$ 8,64	Oito Reais e Oitenta e Quatro Centavos	R\$ 7.125,04	Sete Mil Cento e Vinte e Cinco Reais e Quatro Centavos	R\$ 171.000,96	Cento e Setenta e Um Mil Reais e Noventa e Seis Centavos

☎ **85 9 9691.3355**

✉ contrucoesbr6@gmail.com



Rua Euclides Barroso, 1295 - Bairro Capitão Pedro Sampaio

CEP: 62700-000 Canindé/CE

CNPJ: 37.652.457/0001-90

Handwritten signature and initials

8	CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA MÍNIMO 10 TON. CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS, CAPACIDADE DA CAÇAMBA c/ 2 eixos, ano/mod mínimo 2003 e demais especificações conforme TR	30	780	18720	R\$ 8,84	Oito Reais e Oitenta e Quatro Centavos	R\$ 6.895,20	Seis Mil Oitocentos e Noventa e Cinco Reais e Vinte Centavos	R\$ 165.484,80	Cento e Sessenta e Cinco Mil Quatrocentos e Oitenta e Quatro Reais e Oitenta Centavos
9	CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA MÍNIMO 10 TON. CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS, CAPACIDADE DA CAÇAMBA c/ 2 eixos, ano/mod mínimo 2004 e demais especificações conforme TR	37	962	23088	R\$ 8,84	Oito Reais e Oitenta e Quatro Centavos	R\$ 8.504,08	Oito Mil Quinhentos e Quatro Reais e Oito Centavos	R\$ 204.097,92	Duzentos e Quatro Mil Noventa e Sete Reais e Noventa e Dois Centavos
10	CAMINHÃO COM CARROCERIA ABERTA MÍNIMO 10 TON. CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS, CAPACIDADE DA CAÇAMBA c/ 2 eixos, ano/mod mínimo 2005 e demais especificações conforme TR	37	962	23088	R\$ 8,84	Oito Reais e Oitenta e Quatro Centavos	R\$ 8.504,08	Oito Mil Quinhentos e Quatro Reais e Oito Centavos	R\$ 204.097,92	Duzentos e Quatro Mil Noventa e Sete Reais e Noventa e Dois Centavos
11	CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS C/ CAP DE CAÇAMBA MÍNIMA DE 6M3, c/ 2 eixos, ano/mod mínimo 2000 e demais especificações conforme TR	60	1560	37440	R\$ 8,34	Oito Reais e Trinta e Quatro Centavos	R\$ 13.010,40	Treze Mil Dez Reais e Quarenta Centavos	R\$ 312.249,60	Trezentos e Doze Mil Duzentos e Quarenta e Nove Reais e Sessenta Centavos
12	CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS C/ CAP DE CAÇAMBA MÍNIMA DE 6M3, c/ 2 eixos, ano/mod mínimo 2001 e demais especificações conforme TR	60	1560	37440	R\$ 8,35	Oito Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 13.026,00	Treze Mil Vinte e Seis Reais	R\$ 312.624,00	Trezentos e Doze Mil Seiscentos e Vinte e Quatro Reais
13	CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS C/ CAP DE CAÇAMBA MÍNIMA DE 6M3, c/ 2 eixos, ano/mod mínimo 2002 e demais especificações conforme TR	70	1820	43680	R\$ 9,40	Noves Reais e Quarenta Centavos	R\$ 17.108,00	Dezessete Mil Cento e Oito Reais	R\$ 410.592,00	Quatrocentos e Dez Mil Quinhentos e Noventa e Dois Reais
14	CAMINHÃO BASCULANTE DE PNEUS C/ CAP DE CAÇAMBA MÍNIMA DE 6M3, c/ 2 eixos, ano/mod mínimo 2003 e demais especificações conforme TR	70	1820	43680	R\$ 9,40	Noves Reais e Quarenta Centavos	R\$ 17.108,00	Dezessete Mil Cento e Oito Reais	R\$ 410.592,00	Quatrocentos e Dez Mil Quinhentos e Noventa e Dois Reais
VALOR TOTAL									R\$ 4.594.898,88	
Quatro Milhões Quinhentos e Noventa e Quatro Mil Oitocentos e Noventa e Oito Reais e Oitenta e Oito Centavos										

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 4.594.898,88 (Quatro Milhões Quinhentos e Noventa e Quatro Mil Oitocentos e Noventa e Oito Reais e Oitenta e Oito Centavos)

PRAZO DE VALIDADE: 60(SESENTA) DIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

DECLARAMOS que assumimos o compromisso de executar o objeto nos seus termos, bem como de fornecer os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, em quantidades e qualidades adequadas à perfeita execução contratual, promovendo, quando requerido, sua substituição.

Declaramos que para cada serviço constante do orçamento apresentado, contém todos os insumos e coeficientes de produtividade necessária à execução de cada serviço, quais sejam equipamentos, mão-de-obra, totalização de encargos sociais, insumos, transportes, BDI, totalização de impostos e taxas, e quaisquer outros necessários à execução dos serviços.

Declaramos que nos valores propostos estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, tais como, inclusive as relacionadas com:

- Matérias, equipamentos e mão-de-obra;
- Carga, transporte, descarga e montagem;
- Salário, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;

85 9 9691.3355

contrucoesbr6@gmail.com



Rua Euclides Barroso, 1295 - Bairro Capitão Pedro Sampaio
CEP: 62700-000 Canindé/CE
CNPJ: 37.652.457/0001-90

(Handwritten signatures and initials)



- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

CANINDE CE, 8 DE FEVEREIRO DE 2020.

RAIMUNDO NONATO FERNANDES BASTOS
BR CONTRUÇÕES DE EDIFÍCIOS, TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 37 652. 457/0001 - 90
RAIMUNDO NONATO FERNANDES BASTOS
CPF Nº 110 . 020 948 - 44
REPRESENTANTE LEGAL

☎ **85 9 9691.3355**

✉ **contrucoesbr6@gmail.com**



Rua Euclides Barroso, 1295 - Bairro Capitão Pedro Sampaio
CEP: 62700-000 Canindé/CE
CNPJ: 37.652.457/0001-90

Handwritten signatures and initials.